
 1 

令和３年１２月議会 市長提案説明（１） 

 

 先ほどは、令和２年度各会計の決算を御認定いただきまして、厚くお礼を申

し上げます。 

 さて、政府は去る 11月 26日に、「感染症の拡大防止」、「社会経済活動の再開

と次なる危機への備え」など４つの重点施策の推進、「地方創生臨時交付金」の

増額など過去最大規模となる約 36兆円の補正予算案を閣議決定しました。 

 今後は、情報収集を進めながら、補正予算、新年度予算編成において、本市

の状況を考慮する中で、効果的な事業となるよう国・県と連携しながら、   

各施策に取り組んでまいりたいと考えております。 

 この度、これら経済対策の中でも速やかに執行する必要がある事業として 

お願いするのが、コロナ禍における子育て世帯の支援策でございます。 

 内容といたしましては、18 歳以下の子ども一人につき、5 万円を給付する  

子育て世帯臨時特別給付金給付事業でございます。 

 財源は国庫支出金でございます。 

 よろしくご審議の上、議決いただきますようお願いを申し上げます。 

 

※本文は、口述筆記ではありませんので、表現などについて、実際の説明と  

若干異なることがあります。 

 

 


